DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal De **LAJE**



ÍNDICE DO DIÁRIO

DECRETO			
DECRETO	 	 	
EXTRATO			
FXTRATO	 		

DECRETO



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE LAJE Prefeitura Municipal

DECRETO N° 159, DE 04 DE MAIO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO DO MUNICÍPIO DE LAJE."

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° - **EXONERA** a Senhora GESSICA OLIVEIRA SANTOS do Cargo de ASSESSOR TECNICO I CC-11, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA criado pela Lei Municipal nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposição em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 04 DE MAIO DE 2023.

KLEDSON DUARTE MOTA

Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

EXTRATO



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 224/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022/SRP ASSUNTO: Revisão dos Preços.

DECISÃO

Fica autorizada, nos termos do <u>PARECER JURÍDICO</u>, constante dos autos do processo em epígrafe a revisão do valor unitário registrados na ata dos **itens do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021/SRP**, a partir da data do Pedido solicitado no dia **15/04/2023** de Revisão dos preços, nos seguintes termos:

ITEM (S)	Discriminação	Valor Unitário Contratado	Valor Unitário Vigente	Valor Unitário Revisado
1	ALCOOL	R\$ 6,09	R\$ 4,35	R\$ 4,40
2	DIESEL S500	R\$ 7,63	R\$ 6,15	R\$ 5,91
3	DIESEL S10	R\$ 7,79	R\$ 6,41	R\$ 6,14
4	GASOLINA	R\$ 7,88	R\$ 5,66	R\$ 5,73

Publique-se.

Laje - BA, 20 de Abril de 2023

KLEDSON DUARTE MOTA Prefeito Municipal



EXTRATO DO DÉCIMO SEXTO TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2022/SRP

CONTRATANTE: **O MUNICÍPIO DE LAJE**, pessoa jurídica de direito interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.825.492/0001-04, com sede na Praça Raimundo Jose de Almeida nº 01, Município de Laje - BA, conjuntamente, por seu Gestor, Prefeito **KLEDSON DUARTE MOTA**, Brasileiro, Casado, Enfermeiro, portador do CPF (MF) nº 818.891.945-49.

CONTRATADA: RS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO LTDA - EP, com sede na Rua do Calabar, nº 03, Centro, Laje - BA, representada neste ato por seu representante legal, Sr. Geraldo José dos Reis Souza, identidade nº 03.159.535 – 94 SSP/BA CPF nº 367.922.925 – 91 CNPJ SOB. Nº 10.365.368/0001-07.

Objeto: Revisão dos preços dos itens 01;02;03 e 04, referente ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2022/SRP, cujo objeto é a aquisição futuro e eventual fornecimento de combustíveis para suprir as demandas dos diversos órgãos do Município de Laje, bem como para atender as necessidades de abastecimento de viaturas da Polícia Civil, Militar e CIPE-Companhia Independente de Policiamento Especializado - Caatinga do Estado da Bahia, em razão de convênios firmados vinculado ao PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2022/SRP, na forma a seguir:

ITEM (S)	Discriminação	Valor Unitário Contratado	Valor Unitário Vigente	Valor Unitário Revisado
1	ALCOOL	R\$ 6,09	R\$ 4,35	R\$ 4,40
2	DIESEL S500	R\$ 7,63	R\$ 6,15	R\$ 5,91
3	DIESEL S10	R\$ 7,79	R\$ 6,41	R\$ 6,14
4	GASOLINA	R\$ 7,88	R\$ 5,66	R\$ 5,73

Fundamento legal: Artigos 15 e art. 65, II, alínea d, Parag. 8°, da Lei 8.666/93, ambos da Lei n.º 8.666/93.

ASSINATURA: Em, 20 de Abril de 2023

Laje - BA, 20 de Abril de 2023

Prefeitura Municipal de Laje KLEDSON DUARTE MOTA Prefeito Municipal



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0107/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 202/2023 -INEXIGIBILIDADE N° 012/2023- CONTRATANTE: Município de Laje. CNPJ/MF N° 13.825.492/0001-04. CONTRATADA: SUA MUSICA DIGITAL SERVIÇOS MUSICA DIGITAL SERVIÇOS pessoa jurídica de direito privado, INTERMEDIAÇÃO, PRODUÇÃO & EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ: CNPJ: 37.253.847/0001-98, MODALIDADE: Inexigibilidade; FUNDAMENTO LEGAL: Licitação, Art. 25, III da Lei 8666/93 c/c Art. 3º e 7º da Instrução nº 02/2005 do TCM/BA OBJETO: Contratação para apresentação Artística do Cantor, EVONEY FERNANDES no dia 25/06/2023, no Evento São João 2023, ás 20:00 horas com duração de noventa minutos, na Praça Lomanto Junior, Centro neste Município de Laje -BA, compondo a grade de atrações da Festa Pública, conforme Projeto Básico e Proposta de Preços anexo presente instrumento. DATA DA ASSINATURA: 19/04/2023. VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias. VALOR: R\$ 120.000,00 FORMA DE PAGAMENTO: 02 (duas) parcelas, 50% como Antecipação e 50% após a apresentação musical. DOTAÇÃO: Unidade: Secretaria Municipal de Educação e Cultura Atividade: 2056 - Manutenção da Atividades Culturais Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00.01 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 1.500.0000.01/1.704.0000.01, PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAJE - KLEDSON DUARTE MOTA Prefeito Municipal - PELA CONTRATADA: Roni Maltz Bin - Sócio.